Pf. 143.
15.

Sap. 2.
6.

Ecl. 1.
17.

Arist.
probl.
25. q. 6.

nia

Lib. de ver. & fals. Panit. cap. 11.

Lib. de ver. & fals. Panit. cap. 11.

Lib. de ver. & fals. Panit. cap. 11.

XXII. Nec illi exiguo sunt numero, quorum Pœnitentiæ pars deest ultima, quæ est satisfactio: Confessio oris, Conversio mentis, & Vindicta peccati: deest autem tam quæ Deo offenso, quam quæ proximo læsæ debetur. Et ad Deum quidem offensum quod spectat, quæ tandem ratione illi satisfacit magna populi Christiani pars, quæ cum rationem habeat nullam oneris gravissimi, tor nozarum, quod animo circumfert, onus dein iusto gravius sibi impositum queritur, cum parvula preces ad debitum expungendum imperantur? Hoccine sit facere lætis injuriæ Deo illatæ; Facile fructus dignos pœnitentiæ. Hoc est medium illud commune omnibus, quod divina ita evitari possit; quos autem fructus major Pœnitentiæ pars affert? Tantum abest, ut fructus pœnitentiæ dignos, respondentem in quâ delictis admissis, facere dici possit, ut ne illos quidem ferat: & vos tamen contentis, nullo negotio salutem hos suam consecuturos?

XXIII. Nec sibi quisquam persuadeat, in hac dubitandi ratione plus extimæ speciei, quam soliditatis inesse,

Omnino enim tenendum est, exigere à Pœnitentibus Deum, ut prava sua opera, quorum se reos agunt, bonis compentent. Permissio siquidem peccati in Prædestinatis ad gloriam, effectus quodammodo Prædestinationis est, à Deo in bonum ipsorum Prædestinatorum relata. *Diligentibus Deum Rom. 8. omnia cooperantur in bonum: ipsa nimirum etiam peccata, ut Glossa in eum locum observat. Quare si peccati permissionem Deus refert in bonum ipsorummet Pœnitentium, id profectò spectare solùm non potest, ne porro peccent, sed ut meliores reddantur, omnemque suam vitam operibus magis arduis, magisque sanctis ac perfectis exornent: id enim si ita non esset, quis non videret, satius futurum ipsis, si nunquam ullum in peccatum labi sinerentur, quàm si tantum in alia peccata non recidant, si non alius futurus esset permissæ noxæ fructus, quàm prioris, emendatio? Hæc autem si ita se habent, illi etiam, qui ferri de admissis dolent, si curæ ipsis non est, ut magis ipsi inde proficiant, non solum id agendo, ut admissas læbes eluant, sed ut earum loco præstantioribus se ornamentis excolant, demissionis profundioris, majoris gratitudinis, studii virtutum ardentioris, & operum rectorum illustriorum, profectò illi nondum ostendunt insignitos se tam nobili Electorum caractere ac signo; cum non eum, quem Deus ex pœnitentiâ quarit, ad majus ipsorum & pœnitentium emolumentum, fructum referant: hinc porro colligite, si in numerum veterum*